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Dotyczy: interpelacji INT.6.0003-0458 z dnia 21.11.2022  
 
 
 
 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 21.11.2022 pragnę poinformować, 
iż problem zanieczyszczonego powietrza w województwie śląskim i jego 

szkodliwy wpływ na rozwój psycho-fizyczny młodych ludzi jest problemem 

istotnym i znanym Zarządowi Województwa. Przeciwdziałanie temu zjawisku 

ze szczególnym uwzględnieniem zwiększania świadomości tego problemu 

w społeczeństwie jest bezdyskusyjne i stanowi jedno z priorytetowych 

wyzwań jakie stoją przed Województwem Śląskim.  

Na przestrzeni ostatnich lat Województwo Śląskie podejmowało i nadal 

podejmuje wiele inicjatyw oraz przedsięwzięć informacyjno - edukacyjnych 

związanych z szeroko rozumianą ochroną powietrza atmosferycznego. Wśród 

nich, z uwagi na grupę do której skierowano bezpośrednio wsparcie, 

tj. do najmłodszych uczestników systemu edukacji, wymienić można 

kampanię edukacyjno-informacyjną pod nazwą „MOGĘ! Zatrzymać SMOG – 

Przedszkolaku złap oddech”. W ramach przedmiotowej kampanii, która 

realizowana była w dwóch edycjach (rok szkolny 2019/2020, 2020/2021) przy 

wsparciu finansowym WFOŚiGW w Katowicach, przekazano 571 placówkom 

przedszkolnym województwa śląskiego 1 379 oczyszczaczy powietrza oraz 

materiały edukacyjno–informacyjne dla 61 134 dzieci. Kampania oprócz w/w 

pomocy rzeczowej obejmowała szereg działań informacyjno – edukacyjnych 

których zamierzeniem było przede wszystkim: 

− zaktywizowanie nauczycieli przedszkolnych w zakresie tematyki 

antysmogowej, zagrożeń wynikających z zanieczyszczenia powietrza, 

sposobów zapobiegania niskiej emisji i unikania ekspozycji 

na zanieczyszczenia, 

− podniesienie świadomości ekologicznej dzieci w zakresie wpływu 

zanieczyszczonego powietrza na zdrowie, 

− przekazanie wiedzy rodzicom / opiekunom prawnym o wpływie 

zanieczyszczonego powietrza na zdrowie w szczególności dzieci oraz 

uświadomienie korzyści wynikających ze stosowania oczyszczaczy. 

Zdając sobie sprawę ze skali zapotrzebowania na tego typu działania, 

prowadzony jest bieżący monitoring możliwości pozyskania finansowania 

na kolejne podobne przedsięwzięcia. Jeżeli takie możliwości zaistnieją 

zostaną zaproponowane Zarządowi Województwa do akceptacji. Jeśli Zarząd 
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i uzupełniających do opisanych powyżej, Radni Sejmiku Województwa Śląskiego zostaną o tym fakcie 

niezwłocznie poinformowani.  

Jednocześnie pragnę nadmienić, iż zgodnie z zapisami Art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 5 ustawy 

o samorządzie gminnym, sprawy związane z ochroną środowiska oraz ochrony zdrowia wchodzą 

w zakres zadań własnych gminy, a więc przede wszystkim, to gminy – jako organy prowadzące 

publiczne placówki szkolno – przedszkolne powinny podejmować różne działania w celu sfinansowania 

lub pozyskania współfinansowania na wyposażenie swoich placówek w w/w urządzenia.  
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